
寄附・協賛のお願い

会期:＜イベント・パフォーマンス期間＞
2023年9月30日（土）～ 2024年5月26日（日）
＜アート作品展示期間＞
2024年3月23日（土）～ 2024年5月26日（日）

会場:内房総５市（市原市、木更津市、君津市、袖ケ浦市、富津市）の各地
主催:内房総アートフェス実行委員会、市原市、木更津市、君津市、袖ケ浦市、富津市

百年後芸術祭－内房総アートフェスｰ

0



寄附・協賛趣意書

『百年後芸術祭‐内房総アートフェス‐』の開催に格別のご理解、ご協力をいただき、
厚くお礼申し上げます。

本芸術祭は、千葉県の内房総（市原市・木更津市・君津市・袖ケ浦市・富津
市）を舞台に、「広域連携」「官民協同」による初めての試みとして開催するもので
す。千葉県は東京（都市・現代社会）のカウンターパートとして、百年後の社会を
考える意義と価値のある地域であり、中でも内房総５市は、海・山・里などの豊か
な自然、食や文化を有する一方、都心や空港からのアクセスが良く、世界でも有数
の臨海部工業地帯を併せ持つなど、「環境と欲望」を体現したエリアと言えます。

百年後を考えたとき、自分自身はもう生きていないかもしれない。それでもあなたが
百年後に残したいものがあるとしたら、それは何でしょうか。

百年後芸術祭は「芸術」、「食」、「音楽」など、百年後に残したい「○○」を表現
すること全てをアート活動と捉え、アート、クリエイティブ、テクノロジーの力を融合した、
百年後の未来を創っていくための誰もが参加できる芸術祭です。

さらに、私たちは、若き芸術家たちに「百年後の未来を考える」表現の場として、
創造性を発揮できる環境を作り出すことを目指しています。本芸術祭へのご協賛に
より、百年後のアートにつながる才能豊かなアーティストたちの育成に寄与することが
できます。

また、ご協賛をいただいた企業の皆様とは、共に「百年後」について考え、語り合い、
未来に向けた企業メッセージとして発信できる機会を創出していきたいと考えていま
す。

開催の趣旨をぜひご理解いただき、ご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げ
ます。本芸術祭へのご協賛により、企業とアートが手をとりあい、未来の文化創造を
牽引することで、芸術を通じた社会の発展を築くことができると期待しています。

1



開催概要

名称:千葉県誕生150周年記念事業
百年後芸術祭～環境と欲望～内房総アートフェス

略称:百年後芸術祭ー内房総アートフェスー
２．開催概要
会期:＜イベント・パフォーマンス期間＞

2023年9月30日（土）～ 2024年5月26日（日）
＜アート作品展示期間＞
2024年3月23日（土）～ 2024年5月26日（日）

会場:内房総５市（市原市、木更津市、君津市、袖ケ浦市、 富津市）の各地

総合プロデューサー: 小林武史

アートディレクター : 北川フラム

2



オフィシャルパートナーについて

百年後芸術祭ー内房総アートフェスーでは、芸術祭の運営や作品制作等にご支援・ご協
力をいただける企業・団体、個人の方からの寄附・協賛を募集しています。

寄附・協賛金は内房総アートフェスの事業に活用させていただきます。
（想定される活用例）
・ 作家によるアート作品の制作
・ 各種コンテンツプログラムの会場・環境整備
・ 小中学生パスポートの無償化
（指定協賛:無料パスポートに法人名記載）

※現物・作品制作原材料・ボランティア活動やパスポート購入によるご支援につきましても
別途申し受けいたします。詳細につきましてはご相談ください。

3



寄附・協賛特典

300万円以上100万円以上
300万円未満

50万円以上
100万円未満

25万円以上
50万円未満

5万円以上
25万円未満

区 分

社名ロゴ(特大)社名ロゴ(大)社名ロゴ(中)社名ロゴ(中)社名(小)公式HP掲

社名ロゴ(特大)社名ロゴ(大)社名ロゴ(中)社名ロゴ(中)社名(小)公式記録集掲載

社名ロゴ(特大)社名ロゴ(大)社名ロゴ(中)社名ロゴ(中)社名(小)寄附・協賛ボード
掲載

社名ロゴ(特大)社名ロゴ(大)社名ロゴ(中)社名ロゴ(中)社名(小)
オフィシャル

ガイドブック掲載
(ポスター・リーフレット)

２０部１０部５部２部１部パスポート

５冊３冊２冊１冊１冊ガイドブック
・記録集

○○○○○公式ロゴの使用

※ガイドブック、協賛ボード、ポスター、リーフレットについては、申し込み期限があります。
※公式ロゴを使用（非営利活動に限る）する場合は、別途届け出が必要となります。
※100万円以上の寄附・協賛者については、「百年後」をテーマとしたアートへの思いなど取材のうえ、
HP等で公開させていただきます。

4



寄附・協賛方法

・ 寄附・協賛金申込書に必要事項を記入いただき、Eメール、郵送、ファックス、直接持参の
いずれかの方法によりご提出ください。

※ 企業版ふるさと納税寄附をご希望の場合は、直接、事務局までお問い合わせ
ください。事務局より申込方法等について、別途ご連絡いたします。

募集期間

申込方法

２０２３年９月１日（火）～ ２０２４年５月２６日（日）

その他

・ 各特典については、印刷の都合上、それぞれで取扱期限を定めさせていただきます。
ご了承ください。

・ 公式ロゴを使用（非営利活動に限る）する場合は、内房総アートフェス実行委員会
事務局の事前確認の上、別途届け出をお願いいたします。

・ 100万円以上の寄附・協賛者については、「百年後」をテーマとしたアートへの思いなど
取材のうえ、HP等で公開させていただきます。事前にご希望等お伺いさせていただきます。

・ 現物・作品制作原材料・ボランティア活動やパスポート購入によるご支援については、
金銭に換算した上で上記区分の適用に反映いたします。

内房総アートフェス実行委員会事務局
〒292‐8501 千葉県木更津市富士見一丁目２番１号
TEL:0438‐38‐6563 FAX:0438‐23‐0075
E‐Mail:info@uchiboartfes.com

～寄附・協賛についてのお問い合わせ先～

5


